鲤环保评〔2022〕9号

泉州市鲤城生态环境局关于印发2022年

8月份环评文件编制质量情况的通知

各街道办事处环保站、各环评机构：
根据《泉州市环境保护局关于印发〈环评机构考核方案（试行）〉〈环评文件编制质量月通报制度工作方案（试行）〉的通知》（泉环保评〔2018〕13号）和《泉州市鲤城生态环境局关于印发〈鲤城区环境影响评价机构考核管理办法（修订版）〉的通知》（鲤环保〔2020〕1号）要求，现将2022年8月份我局审批环评文件质量考核情况通报如下：

一、2022年8月份我局共审批报告表6份，3份报告表考核评分在60-70分，3份报告表考核评分高于70分，具体考核结果详见附件。
希望环评机构进一步加强对环评文件编制质量管理，正视自身环评质量编制中的不足，认真查找原因、制定整改计划，落实环评质量管理措施，加强环评文件质量内审等制度的落实，切实提高环评编制人员的业务能力和服务水平，确保环境影响评价文件的编制质量和服务效率。

附件： 鲤城区2022年8月份环评文件编制质量一览表

泉州市鲤城生态环境局

2022年9月15日

（此件主动公开）

附件

鲤城区2022年8月份环评文件编制质量一览表

	序号
	项目名称
	所属
行业
	建设单位
	建设地点
	审批日期
	审批
文号
	环评
类型
	编制

单位
	项目
负责人
	质量评分
	环评质量存在的

主要问题

	1
	江南片区大型垃圾转运站项目
	N7820 环境卫生管理
	泉州市环境卫生中心
	福建省泉州市鲤城区常泰街道下店社区
	20220801
	泉鲤环评〔2022〕表19号
	报告表
	泉州众创阳光环保科技有限公司
	陈少忠
	67
	1、明确评价范围是否包含垃圾收集及入场运输，如包括，补充收集、运输过程的污染防治措施；2、细化与紫帽山风景名胜区的位置关系及与其保护规定协调性分析；3、细化厨余垃圾有机质浆液的收集暂存设施及污染防治措施。补充有机质浆液转运至南安餐厨垃圾处理厂进行厌氧发酵资源化利用的可行性分析及委托处置协议；4、根据《生活垃圾转运站技术规范》相关要求，对周边用地规划及建设提出建议。

	2
	泉州市鲤城区盛鸿机械配件厂年加工700万件螺丝项目
	C3482 紧固件制造
	泉州市鲤城区盛鸿机械配件厂
	福建省泉州市鲤城区常泰街道树兜社区常丰路888号
	20220801
	泉鲤环评〔2022〕表20号
	报告表
	东莞虹觐环保科技有限公司
	唐永顺
	71

	3
	泉州福创自动化机械设备有限公司（新建项目）
	C3484 机械零部件加工
	泉州福创自动化机械设备有限公司
	泉州市鲤城区常泰街道元福北路9号
	20220810
	泉鲤环评〔2022〕表21号
	报告表
	深圳市墨染生态环境有限公司
	方建国
	73

	序号
	项目名称
	所属
行业
	建设单位
	建设地点
	审批日期
	审批
文号
	环评
类型
	编制

单位
	项目
负责人
	质量评分
	环评质量存在的

主要问题

	4
	泉州市三鼎机械配件有限公司年加工机械配件2030t、汽车配件750t项目
	C3484 机械零部件加工
	泉州市三鼎机械配件有限公司
	福建省泉州市鲤城区常泰街道树兜社区奇树路57号
	20220811
	泉鲤环评〔2022〕表22号
	报告表
	浙江卓能环保科技有限公司
	黄志涛
	66
	1、合适循环冷去水是否定期排放，补充南低渠本项目段水质现状情况，分析过渡期废水排放对南低渠的影响；2、核实中频机和电路型号及热源方式，对照是否属于《产业结构调整指导目录》中淘汰类；3、合适油压机是否产生废液压油。

	5
	霞洲引港渠道整治工程项目
	E4822 河湖治理及防洪设施工程建筑
	泉州水务工程建设集团有限公司
	福建省泉州市鲤城区浮桥街道
	20220812
	泉鲤环评〔2022〕表23号
	报告表
	泉州市佳盛环保技术服务有限公司
	骆延
	65
	1、根据生态类报告表编制指南，补充大气、噪声、环境风险等要素专题设置与否的说明；2、明确临时占地的用地现状情况及生态现状调查内容，补充三场选址合理性分析；3、细化淤泥固化场的固化工艺及恶臭防治措施；4、明确弃方及固化淤泥运输线路，补充相关影响分析。

	6
	泉州市文力机械配件有限公司年产机械配件5万套项目
	C3484 机械零部件加工
	泉州市文力机械配件有限公司
	福建省泉州市鲤城区常泰街道树兜社区奇树路59号
	20220823
	泉鲤环评〔2022〕表24号
	报告表
	深圳市墨染生态环境有限公司
	方建国
	71

	抄送：泉州市生态环境局。

	泉州市鲤城生态环境局办公室                 2022年9月15日印发

- 3 -
- 1 -